[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2020

№4194
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 14.08.2020 №2841 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 13 ноября 2020 года № 741 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», в целях защиты населения Выборгского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 14.08.2020 №2841 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» следующее изменение:

1.1. Дополнить подпункт  1 пункта  1.1 абзацем следующего содержания:

«Установить, что по заявлению родителей (законных представителей)  ребенок может не посещать по семейным обстоятельствам образовательную организацию, реализующую программы дошкольного образования, при этом родительская плата за дни непосещения муниципальных организаций не взимается».

1.2. Дополнить пункт  1.1 подпунктом следующего содержания:

«6) Обеспечить получение обучающимися муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, указанными в части 1 статьи 4.2 областного закона «Социальный кодекс Ленинградской области», получающим образование в дистанционной форме в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), наборов пищевых продуктов (сухого пайка, продовольственного пайка) на основании заявления родителей (законных представителей).».

1.3. В восьмом абзаце пункта 1.15 слова «на нахождение граждан в помещениях органа записи актов гражданского состояния во время проведения торжественной регистрации брака,» исключить.
1.4. Абзац 13 пункта 1.5 читать в новой редакции:

«Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные торжества, поминки, корпоративные мероприятия (в том числе мероприятия, посвященные празднованию Нового года, и общественные праздники – городские и районные елки),  и иных подобных коллективных мероприятий допускается в общественных местах при условии, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 18 человек, и при условии применения средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шишкина Н.А.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг, разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

И.о. главы администрации
Первый заместитель главы администрации                                                                     И.Ф. Гилязов
Согласовано: Рошкович, Голобородько, Романюк, Сукончик
Разослано: дело, комитет по внутренней политике и международным связям, комитет образования, КСКиМП, управление безопасности, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru
сн